Ministério da Educacao
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Gabinete da Diretoria-Geral do Campus Francisco Belträo

Portaria no 080, de 04 de rnaio de 2016

0 DIRETOR-GERAL do Campus Francisco Beltrão nomeado pela Portaria n.°
0779 de 27 de marco de 2013, do Reitor da UTFPR, no uso das suas competências conferidas a
funçäo pela Portaria Institucional n.° 1058 de 26 de setembro de 2008;

considerando o artigo 148 e seguintes da Lei no 81 12/90, e a Lei no 9.784, de 29 de
janeiro de 1999;

considerando o disposto no inciso Ill do art. 40  da Portaria CGU no 335/2006;

considerando os autos do Processo no 23064.008510/2015-71;

RESOLVE

I - Designar Cornissâo de Sindicância constitulda pelos servidores MARCOS
MINCOV TENORIO. SIAPE no 2869265. FABIANE PICININ DE CASTRO CISLAGHL
SIAPE no 1742028, e WELLTON COSTA DE OLIVEIRA, SIAPE no 2925667, para, sob a
presidência do primeiro, apurar os fatos relacionados aos indIcios de irregularidades apontados em
desfavor da servidora Vanessa Aparecida Preschlak nos autos do Processo no 23064.008510/2015-
71, e os fatos conexos que surgirem no curso do processo, observando a legislacão pertinente.

11 - Determinar que os autos do Processo no 23064.008510/2015-71 sejam parte
integrante do processo de Sindicância ora designado e que as provas já coihidas no processo
supramencionados sej am nesse aproveitadas.

111 - Determinar que os trabaihos selam  concluldos nos prazos previstos no Art.
152 da Lei 8.1 12/90 e apresentados a esta Diretoria-Geral, para a sequência legal do trâmite do
processo.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete da Direção-Geral

ALEXANDRE DA TRINDADE ALFARO
Diretor-Geral do

Campus Francisco Beltrâo